Hoja de datos

Garant crio
Armario vertical de pared perforada ancho 40G con puertas batientes de
chapa maciza, Altura: 2000mm

Datos de pedido

Numero de pedido 942171 2000
GTIN 4069515001106
Clase de articulo oGl
Descripcion

Ejecucion:

Armarios verticales de paneles perforados con guias telescdpicas y puertas batientes, reforzados
por la parte interior y que se pueden cerrar con cerradura de pasador cilindrico por medio de

un tirador deslizante Haptoprene® de 2 componentes. Con departamentos verticales extraibles
autoportantes, con O 9x9 mm a intervalos de 37 mm para el alojamiento de asientos de ganchos
y soportes GARANT easyFix, asi como accesorios para pared perforada. Paredes perforadas
regulables a intervalos de 25 mm. Las paredes perforadas estan guiadas por rieles telescépicos.
Capacidad de carga por departamento extraible 80 kg.

Con una unica proteccion extraible.

Suministro:

3 ud. cubetas portaobjetos n.” 942197 tam. 28; 4 ud. soportes universales GARANT easyFix 45° n.°
955590 tam. 75; 4 ud. soportes universales GARANT easyFix 90° n.° 955600 tam. 100x100.
Lacado:

Cuerpo estandar gris claro RAL 7035, puertas antracita RAL 7016, con recubrimiento de pintura
en polvo al horno.

Nota:

Encontrara accesorios adecuados, como ganchos y soportes GARANT easyFix, en el grupo 95.

24.10.2025 21:25 1/2



Hoja de datos

Segun la certificacion TUV GS, todos los armarios se deben asegurar obligatoriamente para evitar

que vuelquen.

Descripcion técnica

Departamento vertical extraible, altura util

Departamento vertical extraible, profundidad util

Peso

Anchura

Ejecucion

Altura

Anchuraen G

Departamento vertical capacidad de carga
Profundidad en G

Profundidad

Numero de bandejas telescépicas verticales
Capacidad de carga carcasa de armario interior
Extension cajon (extension parcial/total)
Extension de cajones

Angulo de apertura de la puerta

Reticula panel perforado Hoffmann
Cerradura de pasador cilindrico

Seleccién del color

Tipo de producto

1692 mm
656 mm
186 kg
1000 mm
Armario vertical de pared perforada
2000 mm
40
80 kg
28
700 mm
3
1000 kg
100 %
Bloqueo de extension
250 grados
9%x9 mm
bombillo modular
RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005

Armario vertical

Productos adecuados

https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/942171-2000

24.10.2025 21:25

2/2



