Garant GRIDLING

Armario vertical de pared perforada ancho 40G con puertas batientes de chapa maciza, Altura: 2000mm



Datos de pedido

Número de pedido	942171 2000
GTIN	4069515001106
Clase de artículo	9Gl

Descripción

Ejecución:

Armarios verticales de paneles perforados con guías telescópicas y puertas batientes, reforzados por la parte interior y que se pueden cerrar con cerradura de pasador cilíndrico por medio de un tirador deslizante Haptoprene® de 2 componentes. Con departamentos verticales extraíbles autoportantes, con \square 9×9 mm a intervalos de 37 mm para el alojamiento de asientos de ganchos y soportes GARANT easyFix, así como accesorios para pared perforada. Paredes perforadas regulables a intervalos de 25 mm. Las paredes perforadas están guiadas por rieles telescópicos. Capacidad de carga por departamento extraíble 80 kg.

Con una única protección extraíble.

Suministro:

3 ud. cubetas portaobjetos n. $^\circ$ 942197 tam. 28; 4 ud. soportes universales GARANT easyFix 45 $^\circ$ n. $^\circ$ 955590 tam. 75; 4 ud. soportes universales GARANT easyFix 90 $^\circ$ n. $^\circ$ 955600 tam. 100 \times 100.

Lacado:

Cuerpo estándar gris claro RAL 7035, puertas antracita RAL 7016, **con recubrimiento de pintura en polvo al horno.**

Nota:

Encontrará accesorios adecuados, como ganchos y soportes GARANT easyFix, en el grupo 95.

Hoja de datos

Según la certificación TÜV GS, todos los armarios se deben asegurar obligatoriamente para evitar que vuelquen.

Descripción técnica

Departamento vertical extraíble, altura útil	1692 mm
Departamento vertical extraíble, profundidad útil	656 mm
Peso	186 kg
Anchura	1000 mm
Ejecución	Armario vertical de pared perforada
Altura	2000 mm
Anchura en G	40
Departamento vertical capacidad de carga	80 kg
Profundidad en G	28
Profundidad	700 mm
Número de bandejas telescópicas verticales	3
Capacidad de carga carcasa de armario interior	1000 kg
Extensión cajón (extensión parcial/total)	100 %
Extensión de cajones	Bloqueo de extensión
Ángulo de apertura de la puerta	250 grados
Retícula panel perforado Hoffmann	9×9 mm
Cerradura de pasador cilíndrico	bombillo modular
Selección del color	RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005
Tipo de producto	Armario vertical

Productos adecuados

https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/942171-2000